In Canone 3. Ecclesiae Roman. lex de Bigamis non ordinandis tanquam summum ius, & ex rigore severum applicatur?

In Canone 13. decernitur, ut subdiaconi, diaconi, presbyteri & suis viroribus ante sacros ordines suscepimus non separantur. Ea consuetudo Graecanica est, non Romana, aut universalis Ecclesiae.

Canone 36. statuitur, ut Constantinopolitana sedes æquale priuilegia cum Apostolica teneat. Adueris hoc priuilegium pugnauerunt olim Romani Pontifices Leo I. Pelagius I. Gregorius I. & Nicolaus I. & quanquam iure & ratione pugnauerunt, conuincitibus tamea postea, & tolerantibus Roman. Pontificibus, Constantiopolitanus Patriarcha post Roman. Pontificem ceteris tribus Patriarchis, Alexandrinio, Antiocheno, & Hierosolymitano prelatus est, ut patet ex cap. antiqua, de priuilegiis huius Constantiopolitanae, & Graecanicae ambitioni ac yanitati noluerunt sequentes Rom. Pontifices diutius repugnare.

Canone 62. præcipitur, ut in omnibus Quadragesimæ ieiunii diebus, per sabbatum & Dominicam noue hostiae non consecrarentur, sed stat preæsanctificarii sacrificium, ut apud Latinos fieri solet in die Parasceues. hic Graecanica est ritus, non Romanus.

Canone 55. sic habetur: *Quoniam intelleximus in Romanorum ciuitate in sanctis Quadragesima & in eius Sabbathis ieiunare, præter Ecclesiasticam traditam consuetudinem, sancta Synodo visum est, ut in Romanorum Ecclesia si quis fuerit inuenitus Sabbato ieiunans, clericus deportetur, latens segregetur. Quis Rom. Pontifex ferat hunc Canonem, quod animo Ecclesiasticam appellant consuetudinem, quæ apud Graecos viget, non Latinos, & tacite reprobatur vius Romanorum in Sabbatho Quadragesimæ seruantum ieiunium, & lex Ecclesiae Romanae præscribitur, sine illo Pontificis consensu.*

Canone 67. sic dicitur: *Sacra scriptura nobis præcipit, ut abstineamus a suffocato, & sanguine: merito igitur damnamus eos, qui cum usque animalis sanguinem arte aliqua conditione,*

& sic comedunt. Audacter sane Graeci Latinorum consuetudinem improbant: & Apostolicum præceptum ad breue tempus datum, volunt esse perpetuum:

Si contra hæc obiicias: Gratianus nomine VI. Synodi Trullano Canones perpetuo citar, ut constat ex capitulo, dist. 16. Et cap. quoniam, d. 31. cap. si quis, d. 32. c. v. d. 32. Iacobus, de confes. d. 1. cap. dictimus de confes. d. 2. c. si quis dist. 37. quæst. 1. At 6. Synodus sine dubio Ecclesiasticam auctoritatem habet. Respondeo, falso Gratianum predictos Canones citasse tanquam Canonicos & Ecclesiasticos, & à 6. Synodo constitutos. Potuit illi quidem Canonum auctoritate uti, sed non tanquam Canoni-

cum. Secundo obiicias, Innocentius III. in cap. A mulier. d. 2. et. 6. qual. dicit: In 6. Synodo esse decretum, ut si qui eorum, qui ad Clerum accedunt, nuptiali iure mulieris voluerit copulati, hoc ante Subdiaconatus ordinem faciat patet auctem hunc esse 6. Canonicum Trullanum. Relpo-deo, Innocentium in hac patte, secundum vulg. opinionem locutum fuisse, appellavit Trullanum Canones nomine VI. Synodi, quia sic vulgariter nominari solent.

Tertio obiicias, Adrianus Papa in e. sextam, d. 16. Et in e. sextam, de confes. dist. 3. predictos Canones recipit & approbat. Respondeo, non Adrianum Papam, sed Thala-riam Patriarcham Constantinopolitanum eos Canones recipere, & approbare, ut constat ex Synodo 7. d. 1. & 2. Adrianus vero Papa referit verba Thalai: & falsus est Gratianus, dum allegat & accipit ea verba, tanquam Adriani Papæ.

Año Domini 754. Constantinus cognomento Cœronymus Iconomachus hereticus conuentum 338. Episcoporum Constantinopolitanae coegerit, in quo dominus est factum imaginum cultus, & vius: & Imperator catholico episcopos sacrarum imaginum defensores suis sedibus expulit. Stephan. III. anno Domini 769. in Laterano Concilium episcoporum conuocauit ex Italia & Francia, & eam Synodum damnauit: restituto imaginibus pristino cultu.

VII. Generale Concilium fuit Nicenum II. anno Domini 789. Adrianus Papa I. 18. Constantini VII. Imperator. 9. fuit peractum mense Octob. 11. indict. 350. Episcopis presentibus, & Legatis Romæ. Pontificis presentibus, Petro archipresbytero, & 1'etro monachi presbytero. Coactum fuit contra Iconomachos hereticos, hoc est, statuim imaginum oppugnatores. Omium Episcoporum auctoritate antiquus Cœtui, & sanctis imaginibus honos & cultus est restitutus: condemnati qui contrafuerant. Absoluto concilio episcopi omnes mense Novemb. Constantinopolim profecti, presentibus Imperatoribus Irene matre, & Constantino filio Acta Concilii recitarunt: que cum Imperatoris proprio adhibito consensu, subscriptione sumissent: eos benigne & honorifice dimisierunt, sua f. cura & auctoritate Adrianus I. Pontificis, & ministerio Imperatricis Irene matris, & filii Constantini Septimi conuocatum & celebratum est: quod postea Adrianus Papa confirmauit, teste Inno. Episcopo lib. 4. cap. 16. & 18. Fuerunt Iconomachi Philippicus Leo Tertius. Ifauricus vulgo dictus, Conom. & Constantinus V. alias VI. cognomento Cœronymus: omnes Imperatores Constantinopolitanus: fuerunt etiam Ionomachi Constantinopolitanus Patriarcha, Ioan. VI. Anastas. Constant. II. Nicetas. Auctore: B. Ilaron, Zonaras, Cedrenus, Sigenius. In eo concilio defairarum est, Crucis non deberi cultum lattia, sed minorem. Et tamen s. Th. 3. par. quæst. 25. docet crucem & imaginem Christi colendam esse cultu latræ. Dicendum est: Concilium negasse cruci, & imaginis cultum lattia, eum videlicet qui inducit aliquid propter ipsum: qui soli Deo deservit propter diuinatatem eius. S. Thom. tribuit cruci & imaginis Christi lattiam eam, scilicet, quæ datur aliquid propter aliud,